
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
ze 6. zasedání zastupitelstva města ze dne 12. prosince 2022 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 31 členů zastupitelstva města.  
Nepřítomni: MVDr. Kacr (omluven), Mgr. Káňa (nahlášen pozdní příchod). 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. MUDr. Jozef Kochan Hlasování: 31 – 0 – 0 
2. Mgr. Jiří Paták Hlasování: 30 – 0 – 0 (1) 
3. MUDr. Antonín Vajcík Hlasování: 31 – 0 – 0 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: pan Marek Hanč, Ing. Vladislav Sauer 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 5 
3b) Rozpočet města Trutnova na rok 2023 
3c) Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
3d) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – změna dotace soukromým vlastníkům 
7. Měření rychlosti vozidel  
8. Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov 
9. Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 

10. MHD Trutnov v letech 2018-2027 
11. Různé 
12. Závěr 

 
 
 
Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa navrhuje: do bodu 11. Různé doplnit bod 11a) „Volba dalšího člena kontrolního 
výboru“. 

Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

  



Stránka 2 z 14 

Hlasování o doplněném programu 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 5 
3b) Rozpočet města Trutnova na rok 2023 
3c) Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
3d) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – změna dotace soukromým vlastníkům 
7. Měření rychlosti vozidel  
8. Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov 
9. Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 
10. MHD Trutnov v letech 2018-2027 
11. Různé 

11a) Volba dalšího člena kontrolního výboru 
12. Závěr 

Hlasování o doplněném programu: 30 – 0 – 0 (1) – program schválen 

 
v 16:04 přišel Mgr. Káňa 

 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, se nejprve omluvil za chybu v nakopírovaném materiálu 3b). Dnes na to 
poprvé upozornil zastupitel Mgr. Adamec, proto mají zastupitelé, kteří dostávají písemné materiály, 
nakopírovaný materiál na stole. Dále informoval zastupitele o plnění usnesení. Na leden 2023 je 
plánováno setkání jednotlivých pracovních skupin komise, pozvánky budou jednotlivým zastupite-
lům rozeslány elektronicky. Součástí materiálu je také přehled plnění investičních akcí. 

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvu města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 27.02.2023 

Hlasování: 32 – 0 – 0 

 
 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 5 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Návrh roz-
počtu na rok 2023 a toto rozpočtové opatření bylo projednáno ve Finančním výboru Zastupitelstva 
města Trutnova. Dále krátce okomentoval položku Vodovody a kanalizace, a. s. – zápůjčka Babí 
(viz str. 8), která bude vyplacena ještě v letošním roce. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 5 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 5. 

Hlasování: 29 – 0 – 2 (1)  



Stránka 3 z 14 

3b) Rozpočet města Trutnova na rok 2023 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Starosta města zaslal všem členům zastupitelstva města komentáře k překládanému rozpočtu. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Sobotka poděkoval za zaslané informace vztahující se k rozpočtu. Klub Žít v Trutnově před-
kládaný materiál nepodpoří, vzhledem k tomu, že nemohou na tvorbě rozpočtu participovat. 
Ing. Voborník se dotazuje, zda v rozpočtu nechybí na straně výdajů položky za Odbor správní 
(ORJ 20). Bc. Rus, vedoucí Odboru finančního, uvedl, že výdaje tohoto odboru jsou zahrnuty 
v Odboru Kancelář MěÚ (ORJ 19).  
Dále se Ing. Voborník dotazuje, jak to bude s nově vzniklým Odboru dopravně-správním (ORJ 25), 
který vznikne od 01.01.2023. Starosta města uvedl, že část zaměstnanců úřadu bude nutné umístit 
do dalších prostor. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, doplnil další informace k výdajům Odbor správního (ORJ 20), převáž-
nou část činností tohoto odboru tvoří výkon státní správy a drobné výdaje (např. toxikologické vy-
šetření, překlady) jsou hrazeny z rozpočtu Odboru Kancelář MěÚ (ORJ 19). 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 rozpočet města Trutnova na rok 2023 dle předloženého návrhu, 

 závazné ukazatele dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje, 

 že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených 
běžných a kapitálových výdajů) povoluje, 

 že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým 
fyzickým nebo právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Odbor 
finanční na základě přijatých usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam (rozpis) 
jednotlivých příjemců dotací a darů. 

Hlasování: 30 – 0 – 2  
 
 
3c) Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnov schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Turistické informační centrum Trut-
nov ve výši 240.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 32 – 0 – 0  
 
 
3d) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 

 
  



Stránka 4 z 14 

4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 12 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek požaduje samostatné projednání a hlasování o bodu č. 6. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Hlasování o bodech č. 1-5, 7-12  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2185/7  
(315,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, včetně vzdání se nároku (práva) 
na náhradu újmy, jež by vznikla na nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov z důvodu trvání a provo-
zování dráhy. 
Zastupitelstvo města Trutnova prohlašuje, 
že spolu s nabývaným majetkem, tj. výkupem p. p. 2185/7 (315,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy 
železnic, státní organizace, přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere 
na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat jejich ná-
hradu. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje, 
že se město Trutnov vzdává za sebe a další vlastníky nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov jaké-
hokoliv nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov, 
případně na stavbách na ní postavených nebo na předmětech na ní uložených,  
s důvodu trvání a provozování dráhy. Uvedené vzdání se práva na náhradu škody na nemovitosti 
bude prostřednictvím návrhu na vklad vlastnického práva vloženo do katastru nemovitostí. 
 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p.  (cca 100,00 m2) v majetku  za část p. p.  (cca 
230,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov. Cena směňovaných pozemků bude ve 
stejné hodnotě. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
p. p. 40/1, k. ú. Studenec u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 40/1 (cca 85,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující 
 
p. p. 1969, p. p. 1780, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p. 1969 (cca 25,00 m2) a k části  
p. p. 1780 (cca 1 317,00 m2) v k. ú. Libeč s  ke stavbě rodinného domu 
venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemků (cca 1 142,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH, 

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží, vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu 
smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  



Stránka 5 z 14 

 kupní cena bude stanovena ve výši 450,00 Kč/m2 + DPH, tj. za cenu v místě a čase obvyklou v 
r. 2022, 

 v případě nedokončení hrubé stavby do 5 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, 
že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu p. p.  (159,00 m2) a p. p.  (18,00 m2) v majetku  za část p. p. 

 (177,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova. Směna proběhne bez 
finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½ (kolek). 
 
p. p. 523/5, k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 2625/2, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 523/5 (cca 28,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město a část p. p. 2625/2 (cca  
25,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1170, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 1170 (644,00 m2) v k. ú. Libeč  za kupní cenu ve výši 
250,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Nájemní smlouva  
č. 270 017 na pronájem části p. p. 1170 (240,00 m2), uzavřená s , přejde 
na kupujícího. 
 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 292/1 (cca 1 620,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova   
a  za kupní cenu u části p. p. 292/1 o výměře cca 1 070,00 m2 ve výši 
500,00 Kč/m2 a u části p. p. 292/1 o výměře cca 550,00 m2 ve výši 120,00 Kč/m2, jako zahradu. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. Nájemní smlouva č. 021 083 na pronájem části p. p. 
292/1 (cca 820,00 m2), uzavřená s  a nájemní smlouva č. 022 057 na pro-
nájem části p. p. 292/1 (cca 453,00 m2), uzavřená s , přejdou na kupující. 
 
p. p.  a další, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části st. p.  (cca 6,00 m2) a části p. p.  (cca 4,00 m2) v majetku  za 
část p. p.  (cca 10,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Bezděkov u Trutnova. Směna 
proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá 
z jedné poloviny. 
 
p. p. 60/3, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 60/3 (cca 573,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  za kupní 
cenu u části p. p. 60/3 o výměře 180,00 m2 ve výši 250,00 Kč/m2 a u části p. p. 60/3  
o výměře 393,00 m2 ve výši 100,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 2213/15 a další, k. ú. Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 2213/15 (cca 50,00 m2) a části pozemku parc. č. 2213/21  
(cca 19,00 m2) v majetku města Trutnova za část pozemku parc. č. st. 3832 (cca 30,00 m2)  
v majetku spol. ALFAMA CZ s. r. o., vše v k. ú. Trutnov, s doplatkem za cenu v místě a čase ob-
vyklou, stanovenou znaleckým posudkem č. 1380-7/2022 ze dne 28.01.2022, za rozdílnou hodno-
tu pozemků ze strany spol. ALFAMA CZ s.r.o. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 
každá z ½. 

Hlasování o bodech 1-5, 7-12: 32 – 0 – 0 



Stránka 6 z 14 

Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 6 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Eichler, místostarosta, seznámil podrobně zastupitele s předkládaným materiálem. 
Ing. Javůrek doplnil, z jakého důvodu chtěl tento bod projednat a hlasovat samostatně. Upozornil 
na možné problémy s plánovanou výstavbou drive-in a následný provoz u vstupu do areálu. Dle 
jeho názoru to může mít dopad při organizování kulturních akcí. Z jeho pohledu nejsou stanovena 
dostatečná pravidla, která by mohla negativně ovlivnit organizací těchto akcí. Umístění drive-in je 
dle jeho názoru na úkor bezpečnosti, zvláště při pořádání kulturních akcí. Z těchto důvodů před-
kládaný materiál nepodpoří. Mgr. Eichler, místostarosta, doplnil, že v současné době probíhají jed-
nání mezi investorem a provozovatelem areálu. 
MUDr. Plzák podrobně nezná danou situaci, a proto se při hlasování o předkládaném materiálu 
zdrží.  
Ing. Javůrek se dotazuje, kdo bude nastavovat pravidla. Dle jeho názoru, by tato pravidla měla být 
nastavena již nyní. Do budoucna může např. dojít ke změně provozovatele areálu. 
Mgr. Adamec doplnil, že stavba „skleníku“ byl historicky součást restaurace. Prodej chápe jako 
logický, přispěje k rozvoji areálu. Oprava stavby „skleníku“ je značně finančně nákladná. 
Ing. arch. Rosa doplnil předchozí diskusi. Areál by měl fungovat převážně pro obyvatele města od 
jara do podzimu. Rekonstrukce stavby „skleníku“ je opravdu velmi nákladná, uvažovalo se i o jeho 
demolici. Proto se prodej tohoto objektu jeví jako příležitost k rozvoji areálu. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1793/1 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1793/1 (cca 1 100,00 m2), z toho část o výměře 142,00 m2 za kupní cenu ve výši 
2.500,00 Kč/m2 a část o výměře cca 958,00 m2 za kupní cenu ve výši 2.000,00 Kč/m2,  
st. p. 4810 (33,00 m2), jejíž součástí je stavba bez čp/če, za kupní cenu ve výši 295.000,00 Kč 
a st. p. 4811 (411,00 m2), jejíž součástí je rozestavěná budova, za kupní cenu ve výši 
950.000,00 Kč, vše v k. ú. Trutnov, spol. Pivovar Trautenberk, a. s., v souvislosti s provozováním 
restaurace. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování o bodu 6: 24 – 3 – 5 
 
 
Mat. 4b2 – 3 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 1200/1, p. p. 9/1, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 1200/1 (cca 31,00 m2) a části p. p. 9/1 (cca 14,00 m2) v k. ú. Voletiny 

. 
 
p. p. 273/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 273/1 (cca 90,00 m2) v k. ú. Trutnov 

. 
 
p. p. , k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova ruší 
usnesení zastupitelstva města č. 2021-209/5, týkající se výkupu p. p.  (21,00 m2) v k. ú. Trut-
nov od , z důvodů na straně prodávajících. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
  



Stránka 7 z 14 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Hlasování o materiálech 4c1 a 4c2 

Písemné materiály. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Mat. 4c1 – Tichá čp. 529, č. b. 66 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávky: 

 ve výši 26.674,00 Kč nedoplatek vyúčtování služeb a nájemného za byt č. 66 v čp. 529, ulice 
Tichá, Trutnov, po . 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  
ve výši 26.674,00 Kč nedoplatek vyúčtování služeb a nájemného za byt č. 66 v čp. 529, ulice Ti-
chá, Trutnov, po . 
 
 

Mat. 4c2 – Dělnická čp. 153, č. b. 12 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávky: 

 ve výši 29.546,00 Kč neuhrazené nájemné a úhrady za služby za byt č. 12, v čp. 153, ulice 
Dělnická, Trutnov, po . 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 29.546,00 Kč neuhrazené nájemné a úhrady za služby za byt č. 12, v čp. 153, ulice 
Dělnická, Trutnov, po  . 

Hlasování o mat. 4c1 a 4c2: 32 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4c3 – Dlouhá čp. 573, č. b. 19 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 1.233,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 07.03.2012 a nevyčíslený poplatek z prodlení dle 
téhož rozhodnutí (ve sporu o 36.078,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt 
Dlouhá 573 v Trutnově), 

 ve výši 15.700,00 Kč náklady soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 09.04.2013 a nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož rozhodnutí (ve 
sporu o 30.906,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt Dlouhá 573 v Trutnově), 

 ve výši 3.704,50 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 15.08.2014 a nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož 
rozhodnutí (ve sporu o 5.228,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt Dlouhá 573 v Trutnově), 

vůči dlužníkům    a    za užívání bytu v domě 
Dlouhá 573, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , soud-
ního exekutora č. j.  ze dne 19.10.2022 bylo rozhodnuto o částečném zastavení 
exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 18.10.2022. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milosti-
vého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně sou-
visejících zákonů. 
  



Stránka 8 z 14 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 1.233,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 07.03.2012 a nevyčíslený poplatek z prodlení dle 
téhož rozhodnutí (ve sporu o 36.078,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt 
Dlouhá 573 v Trutnově), 

 ve výši 15.700,00 Kč náklady soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 09.04.2013 a nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož rozhodnutí (ve 
sporu o 30.906,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt Dlouhá 573 v Trutnově), 

 ve výši 3.704,50 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 15.08.2014 a nevyčíslený úrok z prodlení dle téhož 
rozhodnutí (ve sporu o 5.228,00 Kč s příslušenstvím – nájemné za byt Dlouhá 573 v Trutnově), 

vůči dlužníkům    a    za užívání bytu v domě 
Dlouhá 573, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , soud-
ního exekutora č. j.  ze dne 19.10.2022 bylo rozhodnuto o částečném zastavení 
exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 18.10.2022. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milosti-
vého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně sou-
visejících zákonů. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Česká čp. 182 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 216.530,76 Kč (zbývající část poplatku z prodlení),  
dle platebního rozkazu č.  ze dne 22.03.1996 za užívání nebytových prostor v objektu 
Česká čp. 182 v Trutnově, za , z důvodu splnění oddlužení dlužnice a jejího 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 216.530,76 Kč (zbývající část poplatku z prodlení),  
dle platebního rozkazu č.  ze dne 22.03.1996 za užívání nebytových prostor v objektu 
Česká čp. 182 v Trutnově, za , z důvodu splnění oddlužení dlužnice a jejího 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4d2 – Horská čp. 187 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávky: 

 ve výši 33.466,00 Kč s příslušenstvím (dluh vzniklý neplacením nájemného a úhrad za služby), 
dle elektronického platebního rozkazu č. j.  ze dne 04.05.2009, za užívání nebyto-
vých prostor v objektu Horská čp. 187 v Trutnově, za , z důvodu úmrtí 
dlužníka. Dlužník nezanechal žádný majetek. 
  



Stránka 9 z 14 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 33.466,00 Kč s příslušenstvím (dluh vzniklý neplacením nájemného a úhrad za služby), 
dle elektronického platebního rozkazu č. j.  ze dne 04.05.2009, za užívání nebyto-
vých prostor v objektu Horská čp. 187 v Trutnově, za , z důvodu úmrtí 
dlužníka. Dlužník nezanechal žádný majetek. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4d3 – Farská čp. 57 a Jihoslovanská čp. 26 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 28.040,50 Kč (20.079,00 Kč smluvní pokuta za prodlení s plněním smlouvy o dílo 
– okna ul. Farská čp. 57 a Jihoslovanská čp. 26 v Trutnově a náklady soudního řízení ve výši 
7.961,50 Kč), podle platebního rozkazu č. 25 C 417/2016-17 ze dne 06.12.2016, z důvodu zá-
niku společnosti STAVOOBCHOD s. r. o., v likvidaci, IČ 26319314, se sídlem Slovanská 
247/20, Plzeň. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohle-
dávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Olomouc čj. 164 EX 3453/17-31 
ze dne 26.10.2022 zastaveno. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 28.040,50 Kč (20.079,00 Kč smluvní pokuta za prodlení s plněním smlouvy o dílo – 
okna ul. Farská čp. 57 a Jihoslovanská čp. 26 v Trutnově a náklady soudního řízení ve výši 
7.961,50 Kč), podle platebního rozkazu č. 25 C 417/2016-17 ze dne 06.12.2016, z důvodu zá-

niku společnosti STAVOOBCHOD s.r.o., v likvidaci, IČ 26319314, se sídlem Slovanská 247/20, 
Plzeň. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky 
města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Olomouc čj. 164 EX 3453/17-31 ze dne 
26.10.2022 zastaveno. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4d4 – MEBYS Trutnov s.r.o. – Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi městem 
Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., v předloženém znění. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4d5 – Horská čp. 220 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák se dotazuje, jak se mohla dlužná částka tak vyšplhat. Na tento dotaz reagoval 
Mgr. Eichler, místostarosta. Ing. Gaisler, jednatel MEBYS Trutnov, s.r.o., doplnil, že problémy 
s placeným nájemného vznikly době regulace v souvislosti s COVID-19. V této době, nechtěli ná-
jemci dávat výpověď.  
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené nájemné a služby, 
22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 Kč náklady řízení),  



Stránka 10 z 14 

dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 235/2021-42 ze dne 
01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 27 INS 92/2022-B-21 ze dne 
01.11.2022, za užívání nebytových prostor v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností 
L-shoes s. r. o., IČ 05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť majetek 
dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 343.374,90 Kč s příslušenstvím (288.956,80 Kč nezaplacené nájemné a služby, 
22.791,00 Kč úrok z prodlení a 31.627,10 Kč náklady řízení),  

dle smíru schváleného Okresním soudem ve Zlíně usnesením č. j. 46 C 235/2021-42 ze dne 
01.10.2021 a usnesení Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 27 INS 92/2022-B-21 ze dne 
01.11.2022, za užívání nebytových prostor v objektu Horská čp. 220 v Trutnově, za společností 
L-shoes s. r. o., IČ 05380227, z důvodu zrušení konkurzu na majetek dlužníka, neboť majetek 
dlužníka je pro uspokojení věřitelů nepostačující. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a)  Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2022, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním převozu občanů pod vlivem alkoholu na zá-
chytnou stanici v Hradci Králové nebo v Pardubicích v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2022, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním provozu dětského oddělení  
a lékařské pohotovostní služby pro děti v roce 2022 (zejména výdaje na osobní náklady na 
zdravotnický personál, léky, energie apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
5b) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnínek – rodinné centrum, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 248.103,96 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, 
Mládežnická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefi-
nované – úhrada výdajů spojených s provozem centra v roce 2023 (zejména úhrada nájemného 
v měsících leden až prosinec 2023, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy 
a údržbu prostor, vedení účetnictví, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál cent-
ra {tonery, papíry, pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
Trutnov, dle předloženého znění. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 



Stránka 11 z 14 

v 16:46 odešel JUDr. Pluskal 

 
 
5c) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák se dotazuje, zda je klub financován také od Národní sportovní agentury. Mgr. Hen-
drych, místostarosta, uvedl, že v minulých letech klub získal dotaci od této agentury. Záleží to na 
druhu granty, který je vypsán. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.194.700,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
01.11.2022, tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovní-
ho areálu SK Horní Staré Město v roce 2023 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, 
opravy, údržbu apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů} a pořízení běžného 
a pracovního vybavení), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 (1) 
 
 
5d) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 594.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
11.11.2022 – částečná úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) sportovišť lo-
děnice a volejbalové kurty v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na energie, vodu, služby, 
údržbu, úklid, opravy apod.) a výdajů spojených s úhradou účetních služeb a osobních nákladů 
pracovníků zajišťující správu a údržbu sportovišť v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 (1) 
 

v 16:48 se JUDr. Pluskal vrátil 

 
 
6. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – změna dotace soukromým vlastníkům – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
snížení částky jednorázové dotace z rozpočtu města soukromému vlastníku domu čp. 17  
v MPZ Trutnov pro rok 2022 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí z důvodu nižší 
výsledné ceny stavebních prací. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 

 
  



Stránka 12 z 14 

7. Měření rychlosti vozidel – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Zlatá Olešnice o zajišťování výkonu některých úkolů 
podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve věci měření rychlosti projíždějících vozidel pro-
střednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy v předloženém 
znění. 

Hlasování: 27 – 5 – 0 
 
 
8. Veřejnoprávní smlouva na činnost Městské policie Trutnov – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii Měst-
skou policií Trutnov na území obce Chvaleč dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
9. Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Mgr. Adamec uvedl, že předkládaný materiál je pro něj novinkou. Dle jeho názoru si OSVČ dobu 
svého podnikání mohou naplánovat, jinak je to u zaměstnanců. Dotazuje se, jak byla uvedená 
částka stanovena. Dle jeho názoru by měla být stanovena konkrétní částka, kterou by dnes mělo 
zastupitelstvo schválit. Osobně však nepodpoří předkládaný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl, že mechanismus výpočtu je popsán v důvodové zprávě materiá-
lu. Vychází z doporučené metodiky Ministerstva vnitra. Jsou stanoveny podmínky, jak mohou za-
stupitelé náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce požadovat. 
MUDr. Plzák se domnívá, že materiál může být zastupitelstvem města schválen. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, doplnil, že materiál vznikl na základě dotazu Ing. Nečase, a proto se 
tímto materiálem dnes zastupitelstvo zabývá. 
Mgr. Adamec chápe, že materiál by zpracován na základě požadavku. Každý zastupitel své stano-
visko projeví hlasováním. 
Další dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
v souladu s ust. § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v pl. znění, náhradu výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou ve výši 213,00 Kč/h neuvolněnému členu Zastupi-
telstva města Trutnova, který je fyzickou osobou podnikající nebo osobou provozující jinou samo-
statnou výdělečnou činnost a to v rozsahu max. šestinásobku hodinové sazby za kalendářní mě-
síc, tj. maximálně částku 1.278,00 Kč. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
podmínky pro uplatnění náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce paušální částkou 
pro členy Zastupitelstva města Trutnova, kteří jsou fyzickou osobou podnikající nebo osobou pro-
vozující jinou samostatnou výdělečnou činnost dle důvodové zprávy. 
Zastupitelstvo města Trutnova určuje 
v souladu s ust. § 71 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v pl. znění, rozsah nezbytné doby 
nutné k výkonu funkce člena zastupitelstva obce tak, že touto dobou je doba jednání orgánu Za-
stupitelstva města Trutnova a Rady města Trutnova, kterého je člen zastupitelstva města členem 
a kterého se zúčastnil, jednání orgánů Zastupitelstva města Trutnova a Rady města Trutnova, na 
které je člen Zastupitelstva města Trutnova písemně pozván a kterého se zúčastnil, ačkoliv není 



Stránka 13 z 14 

jeho členem a dále doba jednání kontrolního a finančního výboru zastupitelstva města, kterého se 
člen zastupitelstva města zúčastnil jako host. 

Hlasování: 20 – 4 – 8 

 
v 16:59 odešel Mgr. Sobotka, v 17:00 se vrátil 

 
 
10. MHD Trutnov 2018-2022 – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
aktualizovaný finanční model ke smlouvě o závazku veřejné služby k provozování městské hro-
madné dopravy v Trutnově na období 2018-2027 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 31 – 0 – 0 (1) 
 
 
 
11. Různé 

11a) Volba dalšího člena kontrolního výboru“ – Ing. arch. Rosa 

Ing. arch. Rosa informoval, že volné místo určené politické straně Žít v Trutnově zůstalo neobsa-
zené. Do kontrolního výboru svého zástupce nominovala strana SPD (pan Jiří Handžák). Starosta 
města přečetl návrh na usnesení zastupitelstva města. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 

členem kontrolního výboru pana Jiřího Handžáka. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 (2) 
 

Mgr. Paták označil toto hlasování za zmatečné 
a požaduje nové hlasování o tomto bodu. 

 
Nové hlasování o předloženém návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 

členem kontrolního výboru pana Jiřího Handžáka. 

Hlasování: 30 – 0 – 1 (1) 

 
 

Dotazy zastupitelů 

Mgr. Adamec 
Vznesl připomínku k návrhu rozpočtu města. V předloženém rozpočtu města je uvedeno předpo-
kládané přijetí účelové dotace, které může dle jeho názoru zkreslit rozpočet. V případě neschvále-
ní dotace pravděpodobně výdaje nebudou realizovány. Doporučoval by, uvádět podrobnosti 
v komentářích u jednotlivých položek výdajů, aby bylo hospodaření přehledné. Toto řešení mu 
připadá nepraktické, do budoucna by uvítal nový způsob zpracování. 
Starosta města se odvolal na zaslaný komentář k předkládanému rozpočtu, ve kterém to bylo po-
psáno. Chápe, že tento dokument není součástí schvalovaného rozpočtu. Jedná se o rekonstrukci 
Lávky na Struze a výstavu fotovoltaické elektrárny na střeše budovy městského úřadu, zkvalitnění 
materiálně-technického zabezpečení v domově pro seniory (vybudování menších pokojů). 
  



Stránka 14 z 14 

Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na výstavbu chodníků v ulici Mírová. Zajímá ho výhled, kdy by mohlo dojít k realizaci 
výstavby. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že stále chybí souhlasy některých 
spoluvlastníků a také je řešena způsob dopravního napojení plochy Z24. Všechna povolení by dle 
jeho názoru mohla být připravena do konce roku 2023, realizace stavby pak v roce následujícím. 
Poděkoval za realizaci projektu Kamenů zmizelých. Dle jeho informací bude instalováno dalších 
6 kamenů. Starosta města uvedl, že kameny budou osazeny s ohledem na počasí na jaře roku 
2023. Bližší informace o instalaci kamenů podala Mgr. Dědková, tisková mluvčí, která uvedla, že 
kameny budou umístěny i mimo centrum města (např. Polní ul., v Poříčí). 
 
Ing. Javůrek 
Vznesl připomínky k nominacím členů jednotlivých komisí. Je mu líto, že někteří navržení kandidáti 
nebyli jako členové komisí jmenováni. 
 
Mgr. Horčička 
Vyzval členy zastupitelstva, zda by se nechtěli vykonávat funkci oddávajících. 
 
 
12. Závěr 

Ing. arch. Rosa poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. Popřál nezastupitelům klidné prožití Vánoc a šťastný nový rok. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční 27.02.2023. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:14. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Marek Hanč Ing. Vladislav Sauer 
 

L. S. 




